
NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20911

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2012, de la Consejera, por la que se
resuelve el procedimiento de suscripción y modificación de los conciertos
educativos para el curso académico 2012/13 en la Comunidad Autónoma de
Extremadura. (2012061494)

De conformidad con el artículo 2.1 del Decreto 19/2009, de 6 de febrero, por el que se esta-
blecen las normas para la aplicación del régimen de Conciertos Educativos a partir del curso
2009/10, corresponde a la Consejera de Educación y Cultura resolver el procedimiento anual
para la aplicación del régimen de conciertos educativos en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Mediante Orden de 31 de julio de 2012, se convoca la suscripción y modificación de los con-
ciertos educativos para el curso académico 2012/13 (DOE núm. 149 de 2 de agosto).

A tenor de lo expuesto, y en virtud de las facultades que me atribuye el artículo 36.f) de la
Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, 

RESUELVO:

Primero. Conciertos educativos para el curso 2012/13.

1. Aprobar las modificaciones de los conciertos educativos para el curso académico 2012/13
en los centros docentes privados que se relacionan en los Anexos I y II de la presente
Resolución, correspondientes a las provincias de Badajoz y Cáceres, respectivamente.

2. Asimismo, los Anexos contienen las solicitudes de conciertos no concedidas, debidamen-
te motivadas, así como las unidades concertadas, cuya modificación no ha sido solicita-
da, de manera que los Anexos I y II comprenden la totalidad de las unidades concerta-
das en el curso académico 2012/13.

Segundo. Formalización de los conciertos.

1. Las modificaciones de los conciertos educativos se reflejarán en las correspondientes di-
ligencias de modificación, y se incorporará al documento de concierto educativo suscrito
para el cuatrienio 2009/10 al 2012/13. 

2. Las diligencias de modificación se suscribirán por cuadriplicado, correspondiendo su firma,
por parte de la Administración educativa, a las Delegaciones Provinciales. Por parte de los
centros privados deberán firmar los titulares de los mismos o quien ostente su represen-
tación debidamente acreditada.

Tercero. Obligaciones de los centros concertados.

Los centros privados concertados deberán cumplir con las obligaciones específicas estableci-
das en el Decreto 19/2009, de 6 de febrero, por el que se establecen las normas para la apli-



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20912

cación del régimen de conciertos educativos a partir del curso 2009/10, así como el resto de
la normativa autonómica o estatal aplicable, y lo estipulado en los documentos de formaliza-
ción del concierto.

Cuarto. Recursos.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so administrativo de reposición ante la Consejera de Educación y Cultura en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Asimismo se podrá interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura de la presente resolución, de acuerdo con lo previsto en la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 27 de septiembre de 2012.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20913



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20914



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20915



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20916



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20917



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20918



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20919



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20920



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20921



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20922



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20923



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20924



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20925



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20926



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20927



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20928



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20929



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20930



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20931



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20932



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20933



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20934



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20935



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20936



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20937



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20938



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20939



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20940



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20941



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20942



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20943



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20944



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20945



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20946



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20947



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20948



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20949



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20950



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20951



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20952



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20953



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20954



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20955



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20956



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20957



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20958



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20959



NÚMERO 190
Lunes, 1 de octubre de 2012 20960


		2012-09-28T16:59:27+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




